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Tilgang til trekkrør  
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
I formannskapsmøte 22.11.2016, sak 16/41 Budsjett 2017 og økonomiplan 2017-2020, ble det 
vedtatt at det skal vurderes trekkrør i alle kommunale grøfter. 
I forbindelse med legging av nye vannrør i Bjugn ble det tatt med 3x40 mm trekkrør i områdene 
Barseth – Lerbern, fra Steinvik til Nes, fra Kotenget – Steinvik osv. 
Bjugn kommune har de siste årene fått tilskudd til flere prosjekt vedr utbygging av breibånd- og 
mobildekning og kommunen har bidratt med egenandeler i prosjektene. Legging av trekkrør i 
grøft bidrar til at kommunens egenandel reduseres i forbindelse med bredbåndsprosjekt. 
I forbindelse med utbygging av bredbånd er det på grunn av spredt bebyggelse at kostnaden pr 
husstand er så stor at det ikke er lønnsomt for en kommersiell aktør / utbygger. 
 
Vurdering/Oppsummering: 
I Bjugn er det fortsatt områder med dårlig bredbåndsdekning. 
En framtidsrettet måte å få dekning på er å legge fiber i disse områdene. 
 
For å få til dette så må flere bidra for å få ned kostnaden slik at utbygging av gjennomføres. 
Bidrag kan være tilskudd, egeninnsats fra husstandene, legging av trekkrør og fiber av 
kommunen. 
Ved at kommunen har lagt trekkrør i kommunale grøfter, har kommunen infrastruktur som 
utbyggere kan få tilgang til ved etablering av bredbånd i nærheten. Får leverandørene tilgang til 
trekkrørene uten å betale leie, vil dette bidra til at egenandelen i prosjektene blir mindre for 
kommunen. Det kan også bidra til at leverandørene lettere ønsker å etablere seg i områdene.  
Utbyggere kan da få tilgang til disse trekkrørene (vederlagsfritt) mot at han forplikter seg til å 
levere bredbånd til husstander/bedrifter i nærområde. 
I enkelte tilfeller kan det også være i kommunenes interesse å få disponere fiberpar i 
utbyggers fiberkabel vederlagsfritt, da det kan være et behov vi har i dag eller at behovet 
oppstår senere. 
 
I enkelte områder kan det også være at kommunen legger egen fiber i grøft, der kan 
kommunen leie ut fiber til utbyggere eller andre aktører. 
Det skal inngås avtaler med hver utbygger/aktør som sier noe om eierforhold, ansvarsområde, 
vedlikehold og pris. 
 
Rådmannens innstilling: 
Bjugn kommune stiller trekkrør til disposisjon for leverandører vederlagsfritt mot at de etablerer 
breibåndstilbud til innbyggere og bedrifter i nærområdet, samt at kommunen får disponere et 
fiberpar vederlagsfritt til eget bruk.  
Der det blir lagt fiber av kommunen, kan kommunen leie ut fiber til utbyggere eller andre aktører. 
Det skal inngås avtale med hver enkelt utbygger/aktør. 


